

**Reparatia drumurilor s. Kongaz
- Executarea sistemului rutier
str. Goricogo (de la pod pina la
str. Miciurin)**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1**Reparatia drumurilor s. Kongaz - Executarea sistemului rutier str. Goricogo (de la pod pina la str. Miciurin)**

Valoarea de deviz 527 716,46 lei

Intocmit in prețuri curente 30.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Executarea sistemului rutier str. Goricogo (de la pod pina la str. Miciurin)				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2	1 150,000	1,14 0,60	1 311,000 690,000
2	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполнены заклиниванием мелким камнем или заиливанием)	m3	115,000	849,91 30,00	97 739,650 3 450,000
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic (Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)	t	0,920	11 439,78 0,00	10 524,600 0,000

1	2	3	4	5	6	7
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mic, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2	1 150,000	255,30 1,80	293 593,850 2 070,000
		<i>Total</i>	lei			403 169,100
		Total Executarea sistemului rutier str. Goricogo (de la pod pina la str. Miciurin) Inklusiv salariu				403 169,100 6 210,000

		Total	lei	403 169,10
		Asigurari sociale	24 %	1 490,40
		Total		404 659,50
		Cheltuieli de regie	5 %	20 232,98
		Total		424 892,48
		Beneficiu de deviz	3,5 %	14 871,23
		Total		439 763,71
		TVA	20 %	87 952,75
		Total deviz: Inklusiv salariu		527 716,46 6 210,00

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia drumurilor s. Kongaz
- Executarea sistemului rutier
str. Goricogo (de la pod pina la
str. Miciurin)**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Reparatia drumurilor s. Kongaz - Executarea sistemului rutier str. Goricogo (de la pod pina la str. Miciurin)

Valoarea de deviz 527 716,46 lei

Intocmit in prețuri curente 30.04.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	27,600	30,00	828,000
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	69,000	30,00	2 070,000
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,000	30,00	690,000
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	87,400	30,00	2 622,000
Total manopera						6 210,00

Materiale:

1.	111100010001310	Beton asfaltic BA 16	t	162,150	1 714,00	277 925,100
2.	1212121212121	apa	m3	28,750	20,00	575,000
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	11,730	450,00	5 278,500
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	146,050	450,00	65 722,500
5.	1421102200000	Nisip bitumat	t	3,450	280,00	966,000
6.	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	29,555	290,00	8 570,950
7.	23203226000401	Bitum	t	0,948	11 000,00	10 428,000
8.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	18,400	20,00	368,000
Total materiale de construcții						369 834,05

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,276	350,00	96,600
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	5,980	540,00	3 229,200
3.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,085	350,00	3 179,750
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	9,085	350,00	3 179,750
5.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	29,670	350,00	10 384,500
6.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,085	650,00	5 905,250
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,875	400,00	1 150,000
Total utilaje de construcții						27 125,05

Total	lei	403 169,10
Asigurari sociale	24 %	1 490,40
Total		404 659,50
Cheltuieli de regie	5 %	20 232,98

Total		424 892,4 8
Beneficiu de deviz	3,5 %	14 871,23
Total		439 763,7 1
TVA	20 %	87 952,75

Total deviz:

**527 716,4
6**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect **Reparatia drumurilor s. Kongaz -**
Executarea sistemului rutier str. Goricogo (de la
pod pina la str. Miciurin)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Executarea sistemului rutier str. Goricogo (de la pod pina la str. Miciurin)				
1	RpDA04B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до глубины 5 см, автогрейдером)	m2			1,14 0,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0010	540,00	0,54
2	RpDD02A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire (Слой основания или изменение профиля из щебня для дорог с механизированной укладкой, выполненны заклиниванием мелким камнем или заиливанием)	m3			849,91 30,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	30,00	7,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,7600	30,00	22,80
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	450,00	571,50
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri 15-25 mm	m3	0,1020	450,00	45,90
	1421202206000	Nisip natural 0,0-7,0 mm	m3	0,2570	290,00	74,53
	1212121212121	apa	m3	0,2500	20,00	5,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	540,00	22,68
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0250	400,00	10,00
3	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			11 439,78

1	2	3	4	5	6	7
		(Розлив битума по основанию перед устройством асфальтобетонного покрытия)				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 000,00	11 334,78
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	350,00	105,00
4	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mic, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с мелким наполнителем, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно)	m2			255,30 ----- 1,80
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	30,00	1,80
	111100010001310	Beton asfaltic BA 16	t	0,1410	1 714,00	241,67
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,84
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	20,00	0,32
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valтури R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	350,00	2,77
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	650,00	5,13

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.